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konečným cílem každého rozum
kem bývají navinovány t pravidla v Muku !)'( li tnout ) tt ilutil liMiinA

nťho prozíravého dělníka jo tťl
farma 1'roio la poptávka po

oběma stranami Víme o pfipa
dech řo dělnici byli zjednáni pou
ze na sotiosefi a In avtak oěekáorné podě která mi ta následek

in čavio povmnoMi svtij tam-dli- i

vá ji lio nevidí přímo před Mion

lidného hrbizpeff
Mnohý rajdt i v prátdné chvíli

na besedu k sousedovi kdi vyklá-
dá co siů hodlá vykonali jaké
plodiny budu niti jaké atáji si ta
řidl jak důkladné svodnice na

svých pozemcích zbuduje st)
Druhý den se mu do price nechce
s j In zase jinam na besrdu kde

podobně plioy své v známost
uvidí A lak to jde stile aniž

by se s prací hnulo Jednoho
krásného odpoledne strhne se vfiak

liják a přival rozbrizdí mu pole
které l tíio se na dobrou skli
zen Kdyby byl neodkládal a

udělal práci hned mohl zachránili
úrodu a nebyl by ztratil vtfikrru

fe krajane nafti usazuji ae ncjun na
vilo ae od nich aby pracovali od
svítáni až do noci jistý farmář
dělával ae svými dělníky srno

tbýva)lclch pezcmcích nevzdělá

ných nýbrž i na farmách hospo
dáfů amerických vyčerpaných v

Tolo jesl částečný seznam m(M do kterýchž ceny jsou uvedeny
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ki dopiíto pod adresou W II DM 1'hh Ant OMAHA M:
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my amrrlrký řrakjř lid

Hrnu luiiliii ktcrt řek mři

za niořa nr)iu lUlnki
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Ty rJm v Evropy Jal středu

o zoml roilnit iliž'í vtďli

Starých hospodářských Hitech
kdež pracovávali až do desíti

anebÚčelem tohoto Článku je pojedná hodin Kozuriil ae samo sebou
ti o totrti jak Ire takové vyžilé Že lad lidé pouze jedli pracovali

a apali nemajíce chvilky pro
farmy opít k úrodnosti přivém
Jakým způsobem se farmy osvěžení aneb k zábavě Na inno

hých farmách se opět krávy nedojl
práci a semeno Ztracená prácedříve až při svitu luceren Za
znamená právě tolik jako ztracené

ochuzuji? Ncrozvlžnýrn hospoda-

řením hlavní bezohlcdoým vyčer-

páváním půdy jaké děje ae pfi

hospodaření jednnstrannom a pak
na farmách pronajatých pono-vad- i

nájemník nejsa jist jak
dlouho na lamě bude nestará se

o to aby půdu i pro budoucnost

Velmi snížené cenv
po

Wabiisli drázo
Výletnlkftm Již ehtf imvSlIvltl aví

domovy v Indliiní' Olilu Kentui-k-

proiUJI ae dne 1 M„ 15 zúfl HJna
fntkv rn l levnou cenu a platní) na

takových okolností nelze ae ovsem
divili že dělníci nejsou spokojeni
Na fitěsií vSak nejsou tací far-

máři pravidlem Na vítSinó farem

přihlíží se k tomu aby se veftkery

práce skončily za světla denního
V létě dojí se krávy v tutéž dobu

jako v zimě což jest ani kolem

dlouhou dobupfi sile udržel nýbrž inaŽI se co

nejrychleji přirozené její bohatství

ficsté hodiny leč že by se mléko

tsIhR v(lf n a setřen Wdu

ať moin!) břlmá Juiíno Čoch

Přijalo usneSenl výboru by se

opět vypsal konkurs na hudbu k

této hymně a sice part pro piano
a smlficný sbor Odměna bude

ustanovena dle požadavku uchá

zeče Čten byl dopis od řádu

Šumavan v němž příkře odauztije
hanebné jednání zdejfiiho Hlasu

který před měsícem napadl st loui-Bk-

Čechy a žádá aby výbor náS

ohradil se v řádné resoluci Na re

soluční výbor zvoleni byli p K

MilíícJ W Baloun a oa Novák

S velkou radostí vyslechnuta byla

zpráva že sbor Břetislava JČD

vyslala do výboru své zástupkyně

Taj inf výboru žádá aby výbor

zpeněžili Nejvíce vyžilých po

zemka nalézá ae ve státech vý

chodnfch a jižních ai ani v stá-

tech západních jich neschází

Koupi li kdo pozemek který je

m£lo dováželi o něco dříve do ně-

které smetárny aneb mlékárny v

kterémžto případě dojí se kolem

pité V takovém případu má
dělník večer volno jako by měl

Železniční doprava mezi Oma-ho- u

a Chicagem po Milwaukee
dráze byla zvýšena na tři rychlo-

vlaky denně tam a zpět Na vý-

chod jedoucí vlaky tyto vyjíždí z

Union nádraží v Omeze jak ná-

sleduje!

Čís a Overland Lim v8:ojodp
Čís 6 Východní Kxp v5!45odp
Čis 4 Atlantic Exp 'v 7:43 ráno

Limited vlaky jsou fádní věsti-btilová-

parou vytápěny a elek-

tricky osvětlovány elektrickým
světlem v každém par uiím poko-

ji— Výtečné jídelní vozy

3 Tlaky detiné Q
tam a zpét O

Městská úřadovna:

ir'l Fiiniiuii nl Omaha
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Chicago
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St Paul

ochuzen musí na prvém místí

vzlti v úvahu stav půdy a pak jej!

luČebnf složenf Nežli bohatství při kterémkoliv jiném zaměstnání
Není zajisté příčiny proč ne

půdy může ae uplatnili je outno
měly by pracovní hodiny na farmě

peníze Zanedbá-l- i farmář opa-

třili svoje pozemky proti příva-
lům dopustil ae zrovna takové

chyby jako když zanedbal obno-

vili svoje pojiStění
Rozdíl v osení na sousedních

pozemcích může býlí též vypočten
v dolarech a centech kdežto pří-

činy jeho mohou se sledovali k

nedbalosti v obdělávání násled-

kem Čehož dal se vznik plevelům
které nemohly už později vyhube-

ny býti K plodinám má se při-

hlížet! bedlivě tak aby se jim do-

stalo náležitého obdělání právě v

době kde je toho nejvíce třeba

Nikdy neodkládejte a prací když
je na řadě neboť může nám přijití
nepříznivé poČaní které nám ji
znemožní '

Každý farmář měl by začínali

jen tolik práce na kolik síly jeho
stačí Neměřme vfiak sílu svou
dle toho kolik prací můžeme roz-

dělat nýbrž dle toho kolik jich
můžeme provést Započneme-l- i

přilil mnoho musíme zanechal
některé abychom jiné mohli pro-

vést Provedeme li je vSechny
rnůže se tak atáti jen polovíčatě
Práce jen z polovice vykonaná
nemůže vSak přinésti žádného vý
lěžku Práce započatá a nedo

aby tato byla v náležitém stavu

fysickém V půdě nalézáme často

POLOVIČNÍ CENA

Do Baltimore Md a nazpít
na priHln) I7„ la a Iv M

Do Linie Rock Ark a nazpět
nu (iriHlnJ a 4 Fljna

Do Detroit Mích a nazpět
na proclnj II ID II) a 17 fllna

Vydelní Uniky pro hledající al domovy
do mnohých mlat najluu a Jihovýchode
buď Jim nannatii tlím nnuli cnatu okruž-
ní prodávají ae první e třetí álnrf kaž
(UUo

WhIiiikIi Jiit lodlni drfíha vndoiid
kolům avetovi! víaiavy a skýtající vňnm

vyhlídku na hmlovy a výatavlfite Ve

krrno apojimí ÍUdnií omnlbiiaovádo

[iravM na tHo driixii
Klcianlní výprava snalrivajlc! a vozft

spacích voft oiinthmýcli Iciioňkiiinl a

vyaokýuil opřradly na vAneb vlacích

Žiídcjtn avřlio jndnaiele síiya via vy

pravil po VViiIihIí O euny brožurky t
a típlný návod požádejte ve Walianli
111'atnko ilfiidovnc 1U01 Fiimnm Ht

aneb ai dojiMtu
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mlti konce za okolností obyčej-

ných Obmezení hodin pracov-nic- h

měl by zavést farmář sám
dostatek látek výživných ale tyto

byl zvitk-- o tři Členy neboť
nejsou v takovém stavu aby je
rostlina mohla přijmout! Aby se

aniž by čekal až bude k tomu
dělnictvem donucen Rozumí ae

samo sebou že při farmaření mu-

síme ae řfditi dle počasí a praco-
vali když je toho třeba avlak

0

proto nemusí to být pravidlem

práce v úřadovně jent tolik že

třeba více sil Zvoleni byli pí A

Sádlová p V Milčic a V Tufil

K pokladničnímu výboru jsou při

děleni p Jos Novák pí m Ja
oishová a pí Harbáčková Podána

byla zpráva že výstavní knoflíky

koupeny byly za cenu mnohem

levuěj&f nežli bylo původně udá

no a sice 3000 za Í35 80 Pan

Baloun přednesl zprávu že při

své návštěvě v Chicagu seznal

když atane se někdy potřeba pra
covati přes čas pak budou mlti
dělnici a kterými stále dobře vy
cházíme také lo uznání aby se

přičinili a nám plodiny před zká
zou zachránili Oatatnř pracuje
li dělník celý den pilně snadno velké nadňcnl pro Český den a

krácení íiihii

zlopsiíMiii obsliilni
t llHtopadii

upozornil zda by nebylo protipílkončená je opět ztracena takže
no změnit den ze dne 6 srpna nasotva zaplatí ji ten výtěžek z do

konané Pamatujme že čtyřicítka Ucnnl ehlcai(aký zvláttní vlak vyjíždí
v 720 ráno místo v 7iOO ráno Ý tnudobře vzdělávaná vynese nim vlec (Jliláiénežli sto iedesátka zanedbaná dním přijíždí do ( liliHifa

Denní Ht Paul Mínila exprcaaní vlak

vyjíždí v 710 réno míato v 8WÍ V touž

jiný neboť právě v ťn den budou

zdo olympické hrykteré by mohly

býti na újmu dne a dále nemohli

bychom donutí areuu pro vystou-

pení Sokolů Záležitost tato od

kázána byla výboru k vyřízeni
Dále bylo usneseno by se v roz

ličných městech zvolili zástupci
naieho tělesa by práci předběž

Loupdni vraitla v fíroumovl Z dubu (iřljíždí dHt 1'aiil-Mj- ila

Mftžote iloNtatl po cvH lé-

to Uniky po JJtfirJ Jritori do
Denver Colorado Sprintu
IlCfř PlIOÍřlO 7AI $1750 tm
cesiu tam a zpit

VýXa nved?né jert jeden důvod

proč byste měli ztráviti prázdniny
avd v Colorado— jiný jest že můžete

žití velmi levně scenerie jest velko-

lepá podnebf chladné a příjemné

Poličte li pro nsSÍ Colorado pří-

ruční knížku jež vám poví jak levně

a uspokojivě můžete ztráviti letní

prázdniny v Coloradu

Čía 9 Ovurlnnd limited do CblcaKa v

7'4Q voěer mí spací rnj pouze Daleko

rychleji jod na západ z Chicaga do

Broumova se oznamuje) V neděli
dne 30 srpna konala ae v Herna-ničíc- h

slavnost svěcení praporu
spolku vojenských vysloužilců Omaliv

North Weaturn to mftžeullnlti

nahradí hodinu o kterou bychom
prácí nedbalého prodloužili
Nyní vyskytují se též zprávy

že mezi Írmář9kýrn dělnictvem

organisuje se unie Nenf dosud
známo jak orgaoisace ta pokroči-
la avlak z některých případů v

kterých tato unie vystoupila při-

chází na jevo že by to farmáři

neprospělo Jednotlivé farmy se

totiž ve své výrobě značně UM

následkem čehož jest na nich i

práce velmi rozmaniti Froto je
velmi obtížno stanovití zde jakási
pracovní pravidla která by vj

za vdech okolností a nezpů-
sobila spoustu nesnází
Na mnohých farmách ku pří-

kladu péitují ae zeleniny kleré
nutno každého dne časně t rána
vozili do města a zde je přímo z

vozu prodávali Froio musí jedno
vitáti časní aby se dostal do mě

né rychleji pokračoviy Jedním
ze zástupců jest již p Ssdilek zSlavnosti zúčastnil ae tské hodí

Coloradonář Dinder V nepřítomnosti jeho Wilbcr Neb a p J Fanta z mm firatforoa: H01-- 3 Famaui Dl

vnikli do jeho bytu dosud nezná
Manitowoc Wis Ve schůzi této

složily dobrovolný příspěvek sbor
ml lidé kteří zde zavraždili ho

spodyní Teuberovou načež odne
sli z domácnosti peníze a cennějěí

A Máchovská JCD J500
spolek paní a dívek

ti 50 a p F D- Novák odevzdal

jménem virtuosa KryU částku

předměty Po pachatelích není
dosud stopy

Železniční pozemky na prodej
V severním Wiscoiisinu Chica-

go St Paul Minneapolis & Oma
ha dráha má na prodej při nízkých
cenách a výhodných podmínkách

platebních ai 400000 akru vybra-

ných pozemkft rolnických Ti

kdoí koupi záhy mohou vybrat!
si pozemky při krásných řekách 1

jezerech v nich! jest hojnost ryb

staly přijatelnými k tomu přispi

vaji velikou mírou fysické vlast-nost- i

a atav půdy
Skorém všechny půdy možno

zleplítí přídavkem humusu nebo-l- í

rozkládajících se látek rostlinných

kterýmiž stává se půda způsobí
lejfil pohlcovali a udržovali vláhu

což je bodem velmi důležitým

Vyžilé půdy bychom mohli na-

zvali jinými slovy půdy zbavené

burnusu Humus je tak důleži-

tým Činitelem že se ani hnojivy

umělými nahradili nedá Hnojivy

umělými dodává se půdě jednotli-

vých látek potravních kdežto

humusem dodává se jf způsobilo-Bi- i

látek potravních využitkovati
Máme li před sebou půdu ochu-

zenou mějme předevilm na zřeteli

obohatit ji humuiem Toho do-

cílí se nejlépe mrvou chlévskou

aneb celeným hnojením lo jesl
osetím půdy takovou plodinou
která na nl poroste následovním

pak zaoránlm jf ťakli je půda
tak vyčerpána Že stilí lze na nl

co vypěstovat pohnojme ji váp
nem tím ona se poněkud vzpruží

vápno uvolní živiny v ní utajené a

umožní pěstování plodin hnoji-

vých Když vlak pomocí vápna
na ní něco vypěstujeme nemysle-
me že jíž jsme ji obohatili a že

můžeme plodinu onu sklidit ný-

brž ji zaofme Tím způsobem
obrozeni půdy pomocí vápna ury-

chlíme kdežto sklízením plodin
za tikových okolnoutf bychom

urychlili úplné její ochuzení Váp
no má ty vlastnosti Ze činí těžkou

půdu kypřejll a lehlou spojí véjSI
Kde je v dosahu chleViký Imůj

js nejlépe jím pozemek vyrnrskauý
oa jaře důkladně pohnojiti hnoj
tsorati a pole pak posypali váp
nem v množství to bullo na akr
Čím spise oa jaře se to stane tím

lépe Když pak povrch půdy byl
náležitě připraven osejme poze-

mek sojf (soy beaos) aneb polním
hrachem (jeden bull na akr) Až

budu plodina v nejlep&lm stavu

zaořme ji a osejme pole opět řep-

kou aneb podobnou nějakou pio
dinou Hlštího jara můžeme již

pozemek osíti travou neb obílím

avtak po sklizní tohoto budiž pole
hned zoráno a opět oseto nějakou

rychle dospívající plodinou
strni-akovo-

která se oa podzim zaoře

Farmář který bude ai tímto

způsobem poěíoati a při tom bude

chovat dobytek aby nemusel avoje

Zkraje blily Dbuho trvající f6oo kterou dortal jako procenta
prudké lijáky dokončily ve mno ze stržených peněz za línky na

první koncert Krylův pro Čechyhých částech zničených okresů

poslcdnf nsději na sporou výživusta v určitou hodinu v kterou by S diky přijato Jak jíž minule

bylo oznámeno bude odbýván nái' brambory omlazené počínají
mu bylo možno p'odiny prodali
Dle naleho náhledu nalezlo by se následkem neustálého mokra hniti

J B REYNOLDS City Pass Agent

ijoj Psrnatn til Omahaa jež poskytují nevyčerpatelný
a drchanka zbylá na polích po

den v Slavnostní siní která jest

postavena nad středním vodopá-

dem V aloi léto jest 3500 se

sotva komité které by mohlo sta-

novití pravidla vyhovující— řekně-

me jen— pro tisíc farem
Krupobití kterou chtěl hospodář
uchovali jako sielivo pod dobytek

zdroj vody jak pro rodinu tak i

dobytek

Pozemky po véstfiině jsou zales
dadel ale může pojmout! 10000

Otázka taco může nejsnáze býtí zčernala shnila a mizela neuulále osob Sifl tato propůjčena
něny pnda jest úrodnou a snadnosrovnána jednotlivými zaměstná nám zdarma ano i hudba budeV obcích úplně katastrofou stlže- -

vateli a jejich dělníky proto os oýchtedy v onom pruhu od Písku zpracovatelnou Chicago Milwau-ke- e

St Paul Mínneapolíak Milevsku Sepexovu Dožeticlm
nám propůjčena zcela bezplatně
Nebudou tuJIŽ výlohy vyaoké na-

opak jest naděje na značný výlě

Žck Pan Holman oznamuje že

Dtiluth Superior Ashland a Cetni

jiná prospívající města na dráze

prvém iníiiě sám farmář měl by se

zasazovat! o to aby požadavkům
dělnictva vyhověl řťádný farmář
s řádným dělníkem vždy ae do
hodnou Farmář liberální též

vždy dobrého dělníka dostane a

C St P M O a na dráhách

Jistebnici přes Tábor k Dobroni-ců-

Obratanům Chejnovu u

Leskovicfrn a Pelhřimovu

nastupuje nouze bída a hlad

ale krokem jistým Komise

jezd Národní Jednoty Sokolské
jiných poskytují dobrých trhř pro

HOTEL PRAGITE tfSLSS
na rohu 13 a Wilfíam ul Omaha

s pohodlní zřícnl poknjs pro cnatujícf Jakož I výborná roaká
atrava a vznrnáolialiiha V koallncl obdržíte vtnený HTOItžĎV LKŽÁ K

niijlni(í druhy vln a UMrft a nejjnmnljtí doutníky
Krajané zavítíte II do Omany návštěvou ubytujte se v hotelu Praha a

iiíctll'a nnom peněx ala zbavilo ta I vtullkcb n aiidf H

Tel LIHU O pHen hralaně táiU VISCFNO J liOllltOt hlíf

svolá na Český den všeobecný slet

Sokolů zdejších i zámořských a že
dovede ai ho udržeti kdežto za eokety a schůze konají se neustálo

plodiny farmerské

O blizií podrobnosti pitte na

Gto W JMI
pommbov komlaaf HiKlaon W

""b"a McKae
ínrr A 1 f liii' Mina

městoavatel vyděračný bude milí

atále nouzi o dělníky poněvadž
bude se muset spokojili a každým

za řízení politických úřadů ale

při nepatrné ba skoro íllusornf —

pomoci již nsbízf stát jednotlivým

v ten samý čas odbývány zde bu-

dou hlavní závo Jy sokolské Jsk

patrno velkeré zprávy jsou velíce

potětitelné a jeat dobrá naděje že

den oái bude nejen okázalý ale i

čestný Proto vyzýváme k dalíl
neúnavné práci která jisti koru-

nována bude zdarem i uznáním

Komu podaří se získati dobrého okresům není ovlem možno pra
vé formy nalézti aby tak ohromné

HAMBURSKO-AMERICK- A LIÍHE Kbídě odpomoci ae mohlo Tak

dělníka nechť uzavře a ním kon
trakt na stlf rok Nemá li pro
něho v zimě dostatek práce nechť

dopřeje mu zábavy aby ai mohl

vynahradit o co byl v létě zkrá

na př mají obce pelhřimovského DO TEXAS
Hpiilcčmwt talii nilrtiilii rwlý rok pravididne p Ii til a KrniHn rlmnokresu politického jichž jest přes

dii llimiliurku1G0 obdrželi celých 48000 K ruunTnu liniiim nejrirnicjm jlzua s neir foras
IMlě oiljiMJÍ re čtvrtek r aiilwtui

cen když bylo mu pílí zdvojnáso
Viuda dobře doma nejlépe

Nikde nejsme tak šťastni jako
Malinká kapka do moře bídy
Krutá jest podívaná na avahyhorbili a mnohdý i přes čas pracovali

doma Leplího daru nad domovNejlépe osvědčuje ae způsob

1 Ů M L
život pro nikoho nemá Hleďme

proto abychom si jej ničím

aby nás v letech budou

llamlHirafco netkki Mnle leat nelaiaríf Nřrnecká Trana Atlant rMA farní
vebnl Hnoieřnoal vlaalnl m lodi majících ébrnnoii anomioat 64IIW8 tun U
třebto Jaou veliké námořní parníky zahrnující K4 dfotiíroubových fiaroioilf
kieré Lil jnohodlí i'atujlcícb zvlilaf zařízeny Jacm Takový putu parolmll tVlastní Milní Jiná tpufocnoat Obludné přeplavu a en obrafta a na

HAMBURG-AIYIERICA- N L INF

najímali dělníky na celý rok ae

stalým platem a jistým procnotem
z celoročního výtěžku Když děl
nik vidí že svým přičiněním může

ské kde ženy a dítky vytrhávají z

pole černou ďrchaoku jest 1 podi-

vením že nevznikej! zápachem ze

shnilé úrody nemoci zapáchá

pole zapáchá brambořiitě zčerna-

lými bulvami Jinak celková po-

dívaná na role zničeni jest zvliát

cích nepronásledovaly výčitky
vlastního vnitral A dbejme svého
zdrávi bez něhož nemůže býti o

si zvýsiti ještě svůj vedlejší př(em
jevf o celé hospodářství mnohem

itěstl řeči ani když jsou kolemvělií zájem což zajisté i hospodá-
ři většího prospěchu přinese

PQllmaiioTf Bafletoré snacl rtzy a rolcenás ti jež nejvíce milujeme Cl
of nevídaná Vytlučené obilí za

minulých delťů rychle vzrotlo a

pahorkatina mnohde jako a jara
pokryla se zeleni zeleni ovlem

tlte-l- i prudkou bolest v zádech
je-l- i moč vale zkrvavěná a pále

potioTioTč rozy na necti nakáco

Nejleptl dráha do vtecb mlat
DroJI éruk farmáři

Kdyby ai jeden mohl dělali zá

Paroplav Spol Sev-nemeck- ého

Lloydu
Po parolodích expresních nejrychlijíl jízda přea

moře ta 5 dni tj hodío a to minut

"KW YOUK A II HRM ION

Prli1'„ r no rfblfrh pnunlrh Brfilodlf--

Ksnasa lodlánakéw tvml Tetaaaplanou poněvadž vyrůítá a púJy
pisky o historií každého člověka—

oa našem místě farmáře— který

farmu v málo poměrně letech že

bude mu vynáletí právě tolik

jako nejúrodněji! nsle půdy pa
nenské Jednou c hlavních (ád
je přidržovali pěJtovánl znač-

ného množství pícnin lak aby se

zavedlo aiřídánf plodin A kde

ae plodiny střídají tam se půda
neochudí Dostatek píce pak

umožňuje chov dobytka který

divá nám boůj jímž vracíme půdě
velké množství látek které Jíme

jf sklizni odřUli

řarssář a Jehe éMaík

V nynější době rozporů mezi

saměstoavateli a děloíky dochází

též časem k neshodám mezi far-

máři a jich dělníky neboť e

mnohdy náhledy farmáře o povio

setkal ae ve svém povoláni a ne "Kaiw-- r wiiíMiw ll""alMr Wllhia40nnM" Krnaprini Wllhtlu RalMrta Marta

nevzdělané Na králko přikrývá
půdu mladé obili aby v brzku se
žloutlo a uschlo Snad pastva
pro zralejll a staré! dobytek takto

nepřirozeně vyrúttá

Thornla

''lí'''V'aOt"inlPb eoolrrmtVfnh břnlndf„h a in tónách UM Hnúspěchem zaznamenávali všechny

jeho úmysly i výkony deoní shle "řririjrtri tmr llrfHM1 V'}"?1!1" 'frinvm lna
ikafejf Hvrťki "llhlii"'"kluia"iriaein bjutdi r "Naeka

ním provázena hledejte útočiitě u

Severova Silitele ledvin a jater

který upravuje tok Žluče ničí mo

čovou kyselinu a vyměiuje z těla

viechny jedovaté látky Lék ten
mlrnf podrážděnou sliznici bojí

překrveni Brightovu nemoc zá
oět jater žlučnaiost žloutenku

kámen kapavku a viechny choro-

by podobné Cena 75c ft35
K dostáni v lékárnách nebo přímo
u firmy W F SEVERA C0- -

Cedar Rapida Iowa

exiav a aa vmmitm pebreai

Jda přímo do

"jCuatfa Bbmntn SraturlaX

lallaa Tt Worth HiHabara

?axaiaeliloWMO Itmpk
Cílton Taylor OalnasTCk

loclcbu nwriotta SaaKarcoi

Oraag ícste Alwada

'iqustdh mam wjstii

I tt ANTONIO

Nezálež! tak mnoho oa tom co Mřadoaaninl Aopriav
aaMrin íihrta— "Ih "Tr" "Ilhailu ni! h_j

dalo by ae nade vti pochybnost
Že příčinou toho ie mu Itěstf ne-

sloužilo byly v devíti t děsili pří- -
r"- - vm iipit mjikjíme nýbrž jak a idy jíme což

mívá v následek neziživoostpadů odklady kdežto v případu
desátém zas farmář podnikal více

0ELRIC1IS & CO 5BroadwayNew York
-- iriskrnl todňat I pro upálil

H CLAUSENIUS & CO ®°-o- a UEAnwi''

Včasným opatřením lze' jí zabrá-nit- i

Dr August Koeoig's Ham-

burger Tropfen boji rychle a jistě

nežli mohl sastati Příroda je

sama dosti vrtkavá proto musíme


